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Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds.
Przedsiębiorstw i Przemysłu ogłosiła nabór wniosków na projekty popularyzujące wiedzę
w zakresie własności intelektualnej. Są one stworzone w ramach HORIZON2020 -
największego programu Unii Europejskiej, dotyczącego finansowania badań i innowacji.

IPorta2: Projekt ma za zadanie połączyć i pomóc National Intellectual Proprety Offices - NIPOs (w
Polsce jest to Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej) w stworzeniu i zapewnieniu lepszych usług
w sektorze małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP). Dotyczy to również upowszechniania informacji
dotyczących działalności na prawach europejskich (Unitary Patent, European Trade mark,
Community design). W celu dotarcia do jak najszerszej grupy odbiorców, pomysłodawca powinien
wymyślić mechanizm, który zaangażuje przynajmniej 25 Narodowych Biur Własności Intelektualnej,
spełniających wymagania i będących członkami Unii Europejskiej i strategii Horizon2020. Budżet
przeznaczony na ten projekt to 3 000000 euro. Wnioski można przesyłać do 2 kwietnia 2014 roku.
Więcej informacji pod linkiem: IPorta2.

European Intellectual Property Rights (IPR) Helpdesk: Nowy projekt Helpdesk powinien zostać
zaprojektowany na bazie już istniejącego. Można zapoznać się z nim tutaj www.iprhelpdesk.eu.
Nowy Helpdesk powinien dotrzeć do większej grupy potencjalnych odbiorców z lepszą jakością usług.
Powinien on również umożliwić nawiązanie silnych kontaktów z przedsiębiorstwami i organizacjami
wspierającymi rozwój badań lub innowacji. Akcja będzie trwać 48 miesięcy. Budżet przeznaczony na
ten projekt to 4 000000 euro. Wnioski można przesyłać do 2 kwietnia 2014 roku. Więcej na ten temat
na stronie www.ec.europa.eu.

Źródło: www.malopolska.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.

http://www.malopolska.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32786.html
http://laboratoria.net/edukacja/32786.html
http://laboratoria.net/edukacja/32786.html


 
25-02-2026

Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.

 
25-02-2026

Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków

Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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